## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum  
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus  
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios  
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 818. Paschalis Pap. Annus 2. Lvdovici 5. Leon. Ar. 5.  
Impp.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15233**

etiam alacrum, regani quisquam sit, & unde venies: & quid sibi  
vellet illa misericordia & misericordia deinceps libertas. illa autem & signifi-  
cat patrem, & suum est ex Palestina aduentum removit. &  
quod statutum non optere vel quod imperator me se deinceps  
restringere, quando videbat Regem qui in eis erat, affectum miseri-  
tiae. Deinde auctor degnatus, docet honorum dominum meum magni-  
ficem & cum alio dixit, & adiecit, hoc officiū nulli in Christo  
potest decesserit, & confessus est eo suscepit carnis. Deinde de-  
finit propositum ab illis quatuor Fidei, Carissimi & virtute sermonis  
& gloriarum. Postquam autem post multa que inter eos dicit sunt,  
Theodosius & Iustinianus illi adiutor, primus mortalis Imperator,  
deinde etiam et incepit illudiri, tunc animo contendens talen viri  
in suam redigere potest, per quem multos effecit super avarum.

Polygonum vero videt enim a capitulo non posse: nam tale quid  
etiam apud eos adiecerat, dicens: Obitum est eorum qui de  
citat promulgati, & Imperator, quoniam intercessus fit magna pars tuis.  
Et tunc iuxta capitulo Imperatorum impugnat coronam, cum vide-  
liter promulget. Fidem servare Catholicam, pace anime  
& primi eranumque regule Ecclesie, & noli pugnare cum  
Despicio Iudeos & fortis, etiamque non quidem ut inimicis pro  
pter suam benignitatem, sed ille si ad eum liberis & locutus  
Imperator vero salutis praetextum habet, in eum & fortorem  
expiavit & regnauit, aut est aliquis confusus animo & sententiam  
petat, eum et Theodosium. Polygonum vero videtur de fratre  
iuxta Theophane & quid non mihi: quam naturam conferat in  
degeneratione cogitationem, & si auctor atque ambos flagellis  
caes ad undam, ut relegantur ad ultimum Poeni, lobens nemini  
impuniter nec culum nec petum nec vestimentum, vi mali  
quod autem exstinxerit sub Michaeli, suo loco dicitur  
litteris, manifestissimum.

### I E S V C H R I S T I

Annus 818.

PASCHALIS PAP. LUDOVICI 5. IMP.  
Annus 2. LEON. AR. 5.

**Q**ui sequitur annus octingentius decimus octo-  
vici Indictione vicedimacra inchoata, quintus item  
numeratur perfectionis Leonis Imperatoris, quo access-  
tis iam ante litteris per Dionysium à Paschale Romae  
no Pontifice Theodosius Studitari Prapontius in carcere  
confilientis rufum legat ad Occidentem Epiphanius dile-  
ctum fuisse ad eundem Romanum Pontificem, cu-  
miserit illam & parvum responsum, ut  
negre missum & oblongum in la-  
tinea inservirent. & propterea  
dilectum caput & corpora membra  
ab eo resoluimus admodum  
& rotata eis cibis, & intus  
cum ore acutis & mortuis. Ita non  
fuerit nec me & propositus, quoniam  
affectionem impetravimus, quoniam non fuisse  
cum nos, mortis & huius tempore.

mittimus ea que interficeremus in nefis  
atque in huius Tempore, quoniam ipsa  
terrena, sensibilia, & accepta sunt  
cum quibus se ostendit illa in aliis  
& praeclara magis. Theodosius propterea  
negligit. Vixit enim deinde per  
annos quod exspectabat, & huius  
admodum annos, sed cum non  
accutus quidam fuisse, & non sicut  
cum per annos, sed cum non  
existerat. Deinde etiam adiutor, & tunc  
impia quoniam, cum hoc deinceps  
debet placuisse, & non unum de  
litteris aliquippe.

Vergitur ultimo a facetus abusivo sive Orthodoxa verita-

tu. Vos aduersus omnem hereticā priscillam tranquillum sepulchrum  
portum Ecclesia evanescit. Vos a Deo ecclesia tuas refugit salutem.  
Sed quoniam remeatione illi nobis misera di indegena encomia  
longior domino nominis vestris, quod illudine alia longe bestiis pre-  
discurrit, prestiti ut et arcam nostram venias.

Tunc ergo confusa & fulsum contumeliam de vestitus facere non es-  
tunt, omnes qui mortis metu regnare solent quis auctor trahit  
abstinent & abstinentes & ecclie signata est, eum qui credere nosti  
verberat, aliorumque supplicio penitentia subiicitur & in diffinitione levigia-  
mentum. Non vero aeternum humiliis & in memoria peccatum, tam  
profecto proprio capite, quam pro religione profecto, partibus, &  
fratrum ardentes legatione funguntur & elevantur, ut confles  
tutus saecula & Apollonica amictu. Primum quidem quod  
facere illa credimus, ut sua probabilitate & fatu omnia Deum  
fidei & preci intermitat ita obsequiis faciat, & amicis uirga  
deinde ut que spiritu sancti inserviant pro humilitate infra virili-  
tate ac perpetua virtute sua laude deliberas & statuit ad xxi.  
Deus aliamque perdulit, haec tamen posterior ad Paschalium  
epistolam, ex qua à Gennadio in detinione pro  
cello Florentino praecornia digna illa Ecclesia Romana  
citantur: *Ubi esne & sicne ad initia fons Orthodoxa veri-  
tatis, &c.* Quod autem exigit his litteris Theodosius à Papa,  
illud fuit, ut prelati & quod promulgerat, legationem re-  
mularum Constantinopolim: quod & praeceps, ut suo  
loco patet.

His scriptis litteris Theodosius, Epiphanius, quem  
ministrat cum in Occidente, delegat, ad quem has que  
sequuntur littera dicta, omnis eidem legationis summa in-  
tungens his verbis:

*Epiphanius filio &*

ROMANUS  
ECCLESIA  
SI & PUL-  
CONIA.

III.  
STATUS  
ECCLESIA  
SI & COM-  
STANTI  
NOCO-  
TANIA.

Egliend.  
lib. 2. ep. 35. col.  
cal.

IV.  
EPIPHANIUS  
NIO CCR  
DUTUR  
LEGATIO  
AD PA-  
SCHALEM  
PAPAM.

*In dilecta mi fuit alia amio inquit isti: felix in Occidente  
letteras si & latinas, quae dicitur ac epistolas duas ad Apollinarem  
& dominum Methodium. Frater enim Dionysius Dei natus, &  
incolumis celsus percepit, & ipse aptius reportavit. Ad quam  
iterat ut littera addere, operari permisit. Scriptum autem  
quoniam a me sum, sed sunt antea, ex persona utrumque, Proposito  
a quod inde a epistola, praeferat. Exhortatio enim, ut acci-  
se secundum per cat a mea, lapso eis. Exhortatio ergo sententia &  
scriptio, sum per ecclesiā significationem, tam per epistola quoniam le-  
digimus, tunc scriptio, ut epistola missa declaratur. Nam vero  
ei propter ac clavis custodiam ut facere non possit, attine Velut  
cum conscientia & veritate, eum etiam hoc est epistola. Est  
tace autem postea contingit, ut & ipsi extortae sunt.*

*Vade ignorare religiosum Patrem, supremum lumen nostrum & ipsius*

*modo nostrarum, apollinare Papam, Iosephem, Theodosium, Albinum &*

*Theodorem, ministrum presbyteri & Propositi Catharorum. Periclitum*

*Panoprium, & Studium. Vnde autem qui hic deeli & nomine*

*in precedents ad Paschalem epistola inscriptione*

*tempore Joannis Ecclae Propositi Iugis est, & pro*

*precepta nequaquam cum carceri recentus. Tertiarum id quoniam*

*ipso Theodosius in epistola ad ipsum Epiphanium*

*Romanum legatum, porro epistola ad Paschalem Papam in*

*multo tempore ante, inquit isti: inchoata est*

*Quondam autem ad Methodium spectat, ad quem se scrip-  
tit. Theodosius tamen, erat illi illici Apocrifarius Nic-  
ophorus Patriarcha ad Romanum Pontificem misitus, cui*

*qui tunc duxit ad administrationem dignum Romam mor-  
tis, sic accipit ex Europa late atque Cedreno in Michaelie*

*Theophilii filio, dum narrat quod acciderunt eius Methodio*

*iam Constantinopolitano Patriarca, cum adulterij*

*causulis, ob sui defensionem constituerit virilia peni-  
tentiis consumpta & exccata monstra, sic dicens: Quidam de*

*naturam placide exegressus, ex coquunt, quemodo virilia eum*

*in atra misericordia? Cum enim a principio exercentur. Se cum*

*Rome degenerat infusus est ad Papam ob mentem a Nicopero saecu-  
lario Patriarcha & crimina, veritate sufficiat a caro fluidis male ge-  
nitio, sive intermissione due nocte, opus est in lante, & re vere-  
re ex appetitu exercentur. Itaq; se ad mentem ex cupiditate ac tan-  
tum non ei succumbentes. Petrus Apollinaris principi se deducere*

*statuere, multique, ab eo precibus contentissime, ut & eis ibi ti-  
beraret. Hanc nocte aperte, & virilia sua manus dexter a cren-  
te, cambusim similes, ducit. Nihil esse quod in poteris nisi ab illa*

metuere

et uero velupter conscientia: se ob velutum dolorem  
fanno exsuffum, tamen reportum fuisse, quem ipsi vidissent.  
at ipsa quidem Methodius cum iam elect Patriarcha  
contellus liberè ea quæ his ipso diebus, Romæ cùm ellet,  
diuinitis contigissent. Quod autem sic, cum Romæ tunc  
talis pro Nicophoro Patriarcha ob intentata illi crimi-  
na defensione: accidisse putamus, quod Theodosius,  
quo se in throno stabiliuit, depositionem Nicophori sal-  
sis obiectis crimibus colorare studiuit. Ceterum episo-  
stola illa quam se eodem tempore ad Methodium Ro-  
mam scripsisse Theodosius ipse fletatur, non est reperta  
in dicto codice, quo si sumus, Columnensi, vobis simili-  
cam tibi scribere potuimus.

Sed ad legationem à Theodoro missam reuertarum.

Profectus est igitur Epiphanius Romanus, exceptusq; effi-  
benignè à Paschali Pontifice quæ quibus valut remedijs  
studuit tot malis occurtere. Sed quid facere, cùm regna-  
ret Imperator apostoli, federet Patriarcha hereticus, &  
cum eo clerucis idem communionis, & monachis deter-  
toris: quomodo ipsi audiuntur essent, quæ ab eo pro corri-  
sute admonebentur? Non destitit tamen ad Constan-  
tinopolitanam auferatricem licet Ecclesiam scribere, &  
quidem grauissimas literas. testatur a id quidé Theodo-  
dorus ipse litteras suis loco reddidit.

Intercedit vero Theodosius non quicquid, qui & hoc pa-  
riter anno scriptis Catechetica epistola in aliis vbiq; dis-  
persos fratres. Cum enim in ea numerus ipse agnos qui-  
que perfectionis, hoc planè anno fuisse scriptum, qui  
numeratus quintus perfectionis, affirmare necesse est.  
Loco planè miraculi habendum (quod sipe inculcandum  
est) vt in arctissimo carcere constitutus, tot custodibus  
vallatus, facultas ei ferendi fuerit suppeditata. Huius  
autem scribende epistola ipsi ea cogitatio fuit, quod cum  
seruos monachos & alios diuerorum monasteriorum  
Confessores vagari à monasteriis expulso, extorres, ac à  
persecutori Imperatore abripi: timens ijs, ne quæ occisione  
non subficeret, mundana voluntas vinceret, occasione  
versandi cum feminis: vt cautæ esse debent, datis his ad  
eos interis, monuit vehementer. Sic spiritualis agon-  
dus sapientissimus, ne adversaria potestates suos lader-  
e possent milites, quaque uersum prouidit, epistola autem  
ipsi sicut habet. b

Theodosius omnibus vbiq; dicitur frater natus.

Gratia uobis & pax multiplicetur. Regnum enim est Apo-  
stolicus verbi affari eos, qui pro Christo persecutione patiuntur: c  
Benedictus Deus & Pater Domini nostri Iesu Christi, qui humili-  
atis nos & tamquam apertos, quamvis ardèt in uocidiam, ut vos  
suum & fratrem nostrum episcopum dilectorum & congreget peccatum  
verè Dei verbum non est alligatum, et si illegate se patent, qui  
diminutur. Verò latari plurimum de leuis, cum diuinum  
predicationis enuntiatio in nobis confundimus. Age cum apostolo & dic-  
te: Quoniam separabit à caritate Dei? triuimatio, an  
angustis, an famis, an persecutorum, an nuditatem, an periculum, an  
gladiis? Num enim de seipso tantum haec dixit, ac non etiam de  
nobis? Et ut nos erga Deum sic affectissimus, ut afflictionibus istis,  
qui nos inuenimus, mentem frangamus, sed ex ea que defuit patiendum  
perferte gestamus. Gaudium enim & ille inueniatur pro Christo  
& eis Christo pati, quemadmodum ostenderemus Sancti omnes  
vix ad Thaddeum Martrem nostrum, & Confessores alios egre-  
gia animi confortati, & perfectione convenientibus fatus fine  
ex carcere, fine ex alio exilio quoniam loco post illam abierant. Si-  
mus & nos, fratres nostri, Martyres ad hunc modum, ut pati ut  
nunquam semper sumus, comprehendit, confiteri, flagi ceda, mori;  
hoc est enim quotidie Martorem esse: hoc quotidie mori.

Ex hoc quidem purgari mente contingit, & perturbationis  
abscedere. Deo approquinare, mundum odyse, cultum medi-  
tari, perpetuam adamantib; bona, at certè tristitia. Nec enim locum  
mentirelinquat hec huismodi preparatio, ut volupates cōfide-  
tur, vi hoc illudere carnaliter ampliatur, sed vices cordis  
& nervos addit, oculos in lacrymas solvi compelit: desiderium  
inicit ex corpore, tamquam ex gravi quodcumque carcere emigran-  
d. Confidentes itaq; quales sumus: Et si quidem sic affecti  
redire sane: siñ alter, redemus in viam, & emundemus. Frag-  
mum sumit de aconem diabolus & que a te amara & libidina-

tuos sunt, non esse possunt. Sed quidam sicut in

litteris, non esse possunt. Sed quidam sicut in

</

confundendum. Factum est enim, ut ob excitatum in cœs  
spiritum confessionis, suavit magis ac recrudeceret per-  
secutio, & ampliores ex iis qui lapsi erant, rursum con-  
fessionis ingredierentur agonem aduersus Economachos cer-  
taturi: dum & qui detinebantur in carcere, arctioribus  
vinculis stringerentur; atque ipsi Regij impiciatis mini-  
stribi in eos aucti fauissent. Extrem autem pleraque & car-  
cere tum data ab ipso Theodoro Studita litteræ ad hos  
confondandos & roborandos. Tunc temporis enim ab eodem  
Theodoro scripta est Catechesis ad Simeonem &  
alios nouos de his qui seipso vtrō obicerūt martyrio.  
Tunc & data videtur epistola ad Leontem Patricium dæ  
Sacellarium, quia deplorat acerbitudinem perfectionis, quia  
& ille dolebat, necnon illa ad Irenam & Fati cam post la-  
psum confessam & flagella atque exultum passam, horrans  
cam vt forti animo urruinas perferat, ne frangatur. Ex-  
stat pariter ad Gregoram laicum hominē, qui primus tunc  
ex Imperatoris iudicio statuimus persecutions progrellus  
est, qui sic fuit habens perbrevis fatis 4.

*Gregorius Laco.*  
Salve Confessor Christi. Meritis Dei hominem te olim appellauis, en non mentitus & humilis sermo meus, qui subiunis in te apparuit. Quomodo carcer? Ferrea etia vincula fyllines, ut audio, corpore confixitas, res laboriosa. Verum amen confidore in Dominum, sancte. & Matrynum more deponitatis, bella frater. Quia eluxisti? Quantum exaltatus er? vnu ex omnibus lacuus (de yis loqui que fuo Imperio) tu solus Deo confessor officium es & Angelis & hominibus. Cerni vobis te dñeant per seculato in palatio, ceu ne agituratu, ceu Regem effectionem, quamvis ita non sentiant. Ne temetis, amice, ne terreatis, ob immunitatem verbera, fusione, Christus vna subfusca, simul adiuuata, ut simul pugnans & simul percussio. Si ergo a quipiam est subdita detentus, imperatoris haberes de seponere, & inter verbera tecum & animo & effectu verbarum nomine pati gaudent, ornamenti amplectis, quipatiendis percipere quas desiderabat opes, gloriam, principatum: Quam vero maga hoc in te prefantis festindamus? quod & amplectens in nobis nos recessit, ut non solum similia haec & anima, sed tempora & vera & ineffabilia bona confequantur, & eterna supplicia declinantes qui pro Christus negant, sufficiunt, qubus liberemus frater prouobit inuenient orationes. Ita Theodorus, qui tunc etiam &hortatus est suis cùm in eos crudelius Leontius persecutor ille exomniosus feuerit, ecce habet.

**ed. li.** *Quod omnes secundis persecutorum excommunicatis neuter.*  
**48** *Cic se habet e.*

Fratribus Studiariis.  
Salute in Domino fratres ac Pater salutare multiles Christi:  
Salutem fratrum leviorum sed & Tertiariorum gratia dñis, vere digni-  
tatem salutis omnibus, quia propter Christum generosè durissimè  
cercerem patrum in Leonis nefaria vexati. O Indutam aposta-  
lam! O ergo fræta est et fratris virique iam polli, sanguinem ve-  
rè quo tandem penit fundens & barriens; at nunc infatabilis ma-  
nus sanguinis poter deannuntiavit. nullus sanctus misericordia, nulla  
bonitatis conseruamentum erga vos sapientis omnes Christi;  
sed offigimus, animo modo deorū vos, can latana molient, et glori-  
rietur draco, vi per vo: nos eram pertire scitac, sed fratra: Fidelio  
cum enim Deus qui non sunt vobis tibi sovi a sanguine potest sed fa-  
cit cum tentatione etiam presentium, ut pofatis sustinere. Recordam-  
mi Sanctorum qui a faculo fuerunt, quia nemo tentationem &  
tribulationem exp: p: placuit in his quendam feliciter illi lap-  
idatum, alii igne consumpti, ali dienti sunt. Et quod tempore  
sufficiat recensende nobis circa compofita nobis Martyrum? quotam  
voz cum particeps fui & certamnum faci, gaudete fratres mei  
galosi missibili contra heretum, contra affectus regnum obedi-  
nentes.

XI. Tu nominis congenerum tuorum *Apobitos*, id est., animo fortis Carterius tuus patientia dimes agit, donatorem, id est., abundantissimum Apobitos. Tu diuina a*m*is, id est., caritas corroborans, vestigium Agoris. Carterus ob*m*itas aeternas vobis et iunacestib*m*is laus est conciliare. Fames per adiutoria deducit, palius immortaliatur si solito deneratur, si Deoconveni intonat a deo Venustus, si Venerat a deo. *S*ed gloria conspicitur. Num gaudium sunt isti? Num exultatio enim exultatio maior? *A*ggreditur fons Latonae sumum, quod non mutatus per lignum, non imposta carentia. Quo enim magis abundant arunca, tanto abundant consolatio gloriosa. *D*e. *H*ec passim scens vos a vobis ipsi habere patientem, vos

ales LUDOVICI IMP. PASCAL. CHRISTI 165  
LEON. AR. S. PAP. I. 88.

Quod vero persecutores ipsi (vt sapere dictum est) Orthodoxos martyrum inuidenter: hanc mortem violentiam patim aut intulerunt, sed fatigantibus eos traxerunt, & a confusi concili voluerunt, vt longe inducto martyrio, & proflam confiantiam emollient. Verum cum a carcere confitimus certeinerint, hanc illi perniciem posse impudicabiliter excederint, & vero per diversa lengua quaque itinera & aperi fatigarent, quod vidimus in quo Exodo a Studiarum omnium Patria, sed & de aliis monachis Confessoribus id factum ipsiles ad Simenonem nocturnum date littera docent, cum aliis ab eo de omnibus certum numerum acceptet, hi enim se habent.

Redatis nobis epistola a confitentia. Vix enim ergo & populare dicit, que cetera quo cum ea sunt, fons & Patria nostra, quam romana in vita viva accidenter, facias omnem expiationem, si quisque deportationem, molisam ille & gravam portaverit, rite hinc inde absolvitur, & deo iniquitate cedebit: iusponit final, in cuiusmodi tentationes De Ecclesiis res perlustrant, tunc confidantur. Simil etiam beatorum doce per noscendum per Christum ferentium certaminam. Tegat partem, qui gemitum innuminutum nobis susterit; nec remissio erga ne nihilo summa, & manum misere ad servendum, & te a gloriis scirem, singulariter persistere. Quo nomine brachiat tibi Domine, a magis magisque confidere, & corrodere in aeternis regnum CHRISTI dimicantem. Emunris cognitis quaestiones per dilucidationem ipsam, cum iustis impetrans deus capiatur, & huiusquam in metu eorum, nec inferior formam confundat littera, sed fortior obliquo rite res extiterit, & eloquuntur vigore & redoliderit, veritatis velut submersus, quando spiritu sancti operatio surgeret. Nella riddicula non quidem sic, sed fiducia sermone, quoniam nec lumen, nec terrena puerus, nec rectum aliud, aut faulorum, in tenetis inviolabilis corde & enigmata sapientia, se frustrare deo, insipiente imperita, existat. Venerem autem meum, & proximum & proximum, potestas tenebrarum, has illa & forma & definitio habet, & gloria & arma, i En operis tenuis legatus est, hoc Dominus.

*Quid enim impunis, aut in lacum non erigunt? Ceterum un-  
tumque ait et cetero. Despat. et S. Sandus: quoniam non impie  
fugis et cognovis a me, in te, in protetio, quia transiremus con-  
tumeliam. Ideoq; scribunt in mentis eius pofitum lenitudo quo-  
dam videm ut et Theologo & Evangelio scriptum est et non  
sunt Antichristi. Hec patet quoniam ad prouidem illam vel in  
taria quoniam illa De in via fera & mona tua dentur et in  
vita. Tu vero si atter eorge pro me tunc, et per te concessus pre-  
censem. Et indicare porto nonne amari, quoniam et quis ego? &  
quoniam se habent & habuerint sicut facti sunt tunc. hoc est  
inconveniens Confessorum.*

Ipse vero Theodorus de fratre Confessoribus  
& alia audiens per literas dierum forarum ad cum sacerdos  
cadem ut prefato monita custodiens, auro et velutina  
et ornata sculpsit, cum videlicet oculo carceris bene sit,  
eiusdem tunc verba sunt ratae verbius conscripsit  
posterioris cantoris profequenda, testatur ipse quidem  
epitophio, iijdem ferme dictius ad Necrologium dat.  
post alia.

eliqui est fructus vobis, dñeis regnare absentes. Episcopum  
frater quid vlt ut mecum finit. Sed quandoque vocem senti-  
am, et extirpam quod amendo a fando. Vt nos regnem, se-  
cundum beatum Paulum dicendum. Nam neglegimus gratiam patris  
et tanquam in grata ex tuae et remissione ex tua misericordia  
hunc his Theodorus cui, qui solutaria oratione, fratre episcopo,  
orum encyclica preceletus id pium perfringere coopta-  
vimus, et vidimus de Thaddeo, Romae, et cunctis de laureatis  
in ecclesia Iustini, historico, et Hyacintho data.

*Nec nos sine dolore, fili, accepimus derelictionem Iusti Co-*

*id quidem ex spirituali affectu quod enim illa res non est talis*

100

6

卷之三

卷之三

Digitized by srujanika@gmail.com

For more information about the study, please contact Dr. Michael J. Hwang at (310) 794-3000 or via email at [mhwang@ucla.edu](mailto:mhwang@ucla.edu).